

Podwójne urocz

Majowy weekend obfitował w podniosłe wydarzenia. A to nie tylko za sprawą 220. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, ale także beatyfikacji Jana Pawła II.

Konstytucyjne obchody zorganizowano w Bytowskim Centrum Kultury w piątek 29.04. Inscenizację przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 5. Już przy wejściu do BCK na widzów czekały dzieci ubrane w stroje z epoki Stanisława Augusta. - *Chcieliśmy jak najwierniej oddać charakter tego święta. Dzięki pomocy muzeum, rodziców, nauczycieli udało nam się pozyskać stroje i cieszy nas, że robią tak dobre wrażenie* - powiedziała nam współorganizatorka przedstawienia, nauczycielka z SP 5 Anna Chajecka. Trwające kilkadziesiąt minut widowisko pokazujące, w jaki sposób doszło do uchwalenia konstytucji, spotkało się z bardzo dobrym odbiorem publiczności. Widzowie zmagania młodych ludzi nagrodzili gromkimi brawami, a burmistrz Ryszard Sylka kosztem pełnym łakoci. Główne uroczystości trzeciomajowe rozpoczęły się we wtorek o godzinie 9.00. Sprzed zamku wyruszył uroczysty pochód,



W Jeleńcu w niedzielę odsłonięto tablicę upamiętniającą beatyfikację Jana Pawła II.

który dotarł do kościoła św. Katarzyny. Tam pół godziny później rozpoczęła się Msza św. za Ojczyznę.

Wyjątkowo na Ziemi Bytowskiej wyglądały również obchody beatyfikacji Jana Pawła II. W sobotę zorganizowano I Międzyszkolny Konkurs Piosenki Religijnej w Hołdzie Janowi Pawłowi II. W BCK wystąpiło kilkudziesięciu uczniów, prezentując utwory własne i te znane, jak np. „Barwę”. - *Trochę się klóciliśmy, ale nie pobiliśmy. A to oznacza, że poziom był wysoki* - śmiał się przy ogłaszaniu

wyników ks. Krzysztof Szary, który w jury zasiadł wspólnie z ks. Michałem Matusikiem i Janem Stecem (wyniki konkursu podajemy w sześciostronicy). Najlepszych można było wysłuchać jeszcze raz dzień później w

kościółce św. Katarzyny w Hołdzie Janowi Pawłowi II. Między innymi występowali Łukasz Hering i Anioły Nadziei.

I Międzyszkolny Konkurs Piosenki Religijnej w Hołdzie Janowi Pawłowi II wygrała Hanna Hoppe.

